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Conselho Superior do IFSC 
Período 2020-2022 

 

Representantes dos estudantes do IFSC 
 
Titulares: 
Eloisa Barichello Hertz: eloisa.bh@aluno.ifsc.edu.br   
Ísis Leites Regina: isis.lr@aluno.ifsc.edu.br 
Ana Vitoria Hosana Barbosa De Albuquerque: ana.v06@aluno.ifsc.edu.br   
Filipe dos Santos: filipe.s05@aluno.ifsc.edu.br 
Emanuel Luiz Flôres Da Silva: emanuel.f@aluno.ifsc.edu.br 
 
Suplentes: 
Vinicius Nunes Folganes: vinicius.nf@aluno.ifsc.edu.br   
Richiane Escouto Soares Rodrigues: richiane.s@aluno.ifsc.edu.br 
Jeneffer Farias Bora: jeneffer.f@aluno.ifsc.edu.br 
Lizane Dalberto Brasil: lizane.d@aluno.ifsc.edu.br   
Diego Bento da Slva: diego.b08@aluno.ifsc.edu.br   
 

Representantes dos servidores docentes do IFSC 
 
Titulares: 
Cláudia Regina Silveira: claudiasilveira@ifsc.edu.br   
Felipe Cintra Nunes Braga: felipecintra@ifsc.edu.br   
Erico De Avila Madruga: erico@ifsc.edu.br   
Christina Martinez Hipólito - christina.martinez@ifsc.edu.br 
Paulo Henrique Oliveira Porto De Amorim: geopaulo@ifsc.edu.br   
 
Suplentes: 
Thiago Meneghel Rodrigues: thiago.meneghel@ifsc.edu.br   
Diogo Moreno Pereira Carvalho: diogo.moreno@ifsc.edu.br 
Daniel Ecco: daniel.ecco@ifsc.edu.br 
Joanara Rozane Da Fontoura Winters: joanaraw@ifsc.edu.br 
Marco Antonio Vezzani: marco.vezzani@ifsc.edu.br 
 

Representates dos servidores técnico-administrativos do IFSC 
 
Titulares: 
Maria Da Conceição Epitacio Dos Santos Correa: maria@ifsc.edu.br    
Moisés Carlos Bahiense Bernardino: moises.bernardino@ifsc.edu.br   
Neli De Lemos: theneli@ifsc.edu.br 
Flávia Stela De Araújo Lima Amorim: flavia.stela@ifsc.edu.br   
Patrícia Oliveira Rebelo Leite: patricia.leite@ifsc.edu.br   
 
Suplentes 
Renata Ivone Garcia: renata.garcia@ifsc.edu.br 
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Jader Gauer: jader.gauer@ifsc.edu.br 
Cedenir Buzanelo Spillere: cedenir@ifsc.edu.br 
Davi Sell Iahn: davi.iahn@ifsc.edu.br   
Silvio Aparecido Da Silva: silvio.silva@ifsc.edu.br   
 

Representantes dos Egressos do IFSC 
 
Titular: Luiza Guitel Loureiro: luizaguitel@gmail.com   
Titular: Ana Paula Kanzaki: ana@oldschool.not.br 
Suplente: Patrick Pirolo:  patrickpirolo@gmail.com 
Suplente: Nicholas Wojeicchowski: wojeicchowskinicholas@gmail.com   
 

Representantes dos diretores-gerais do IFSC 
 
Titulares: 
Delcio Luís Demarchi: delcio.demarchi@ifsc.edu.br   
Diego Albino Martins: diego.martins@ifsc.edu.br    
Henri Carlo Belan: henri@ifsc.edu.br   
Joel José de Souza: joel.souza@ifsc.edu.br   
Zízimo Moreira Filho: zizimo@ifsc.edu.br    
 
Suplentes: 
Maick da Silveira Viana: maick.viana@ifsc.edu.br   
Sandra Aparecida Antonini Agne: agne@ifsc.edu.br   
Adriano Antunes Rodrigues: adriano.rodrigues@ifsc.edu.br    
Vilson Heck Junior: vilson.junior@ifsc.edu.br   
Eliana Cristina Bär: eliana.bar@ifsc.edu.br   
 

Representantes do Ministério da Educação 
 
Titular: Odacir Antonio Zanatta: odacir.zanatta@ifpr.edu.br 
Suplente: Sonia Regina de Souza Fernandes: sonia.fernandes@ifc.edu.br 
 

Representantes da Sociedade Civil  - Federações Patronais e Organizações Sindicais 
 
Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Santa Catarina - FAESC 
Titular: Clemerson Jose Argenton Pedrozo: assessoriajuridica@faesc.com.br   
Suplente: Andreia Barbieri Zanluchi: andreia@faesc.com.br  
 
Federação das Câmaras de Dirigentes Lojistas de Santa Catarina (FCDL/SC) 
Titular: Fernando Kirchner de Souza: fernando@kscontabil.com 
Suplente:  Walmor Jung Júnior: wjungjunior@globo.com  

 
Federação dos Trabalhadores nas Indústrias do Estado de Santa Catarina (Fetiesc) 
Titular: Sabino Bussanello: formacao@fetiesc.org.br 
Suplente: Jairo Leandro Luiz Rodrigues: juridico@fetiesc.org.br 
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Central Sindical e Popular Conlutas (CSP-Conlutas)  
Titular: Marcos Dorval Schmitz: dorvalifsc@gmail.com 
Suplente: Janaina Turcato Zanchin: janaina.zanchin@ifsc.edu.br 
 

Representantes do Setor Público  
 
Fundação de Pesquisa do Estado de Santa Catarina (Fapesc) 
Titular: Fábio Zabot Holthausen: presidencia@fapesc.sc.gov.br 
Suplente: Paulo Boff: pauloboff@hotmail.com 
 
Secretaria Estadual de Educação de Santa Catarina (SED) 
Titular: Marcos Roberto Rosa: marcosrosa@sed.sc.gov.br , 
Suplente: Viviane Silva da Rosa: vivianes@sed.sc.gov.br 
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